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Pingstdagen

Psalmer: 161, L Ps118, 53, 51, 465:4-7, L8
Texter: Jes 12, Apg 2:1-13, Joh 7:37-39

Nåd vare med er och frid från Gud vår Fader och Herren Jesus Kristus. Amen. 

Johannes 7:37-39
37 På den sista dagen, den största i högtiden, stod Jesus och ropade: ”Om någon 
törstar, så kom till mig och drick! 38 Den som tror på mig, ur hans innersta ska 
strömmar av levande vatten flyta fram, som Skriften säger.” 39 Detta sade han om 
Anden, som de skulle få som trodde på honom. Ty Anden hade ännu inte blivit 
utgjuten, eftersom Jesus ännu inte hade blivit förhärligad. 

Låt oss be!
Himmelske Fader, ge oss din helige Ande så att vi tror ditt heliga ord, lever efter det 
och delar med oss av det. Välsigna vårt arbete och ge evangeliet framgång. Amen. 

I den andra bönen i ”Fader Vår” ber vi: ”tillkomme ditt rike”. Det är inte en bön om 
ett yttre, synligt gudsrike här på jorden. Luther lär oss i Lilla Katekesen vad Guds 
rike är. På frågan hur Guds rike kommer till oss lär vi oss svara: Det sker när den 
himmelske Fadern ger oss sin helige Ande, så att vi genom hans nåd tror på hans 
heliga ord och lever gudfruktigt här i tiden och sedan i evighet. 

Guds rike är inte ett politiskt rike som går att märka ut på kartan. Nej, det är Guds 
regim då han genom sin Ande väcker tron på sitt heliga ord i människors hjärtan och 
helgar dem så att de lever enligt hans vilja. Guds rike upprättas genom evangelium, 
överallt där det förkunnas, ända till jordens yttersta gräns.

Lärjungarna hade svårt att förstå sig på Guds rike fast de vandrade med Jesus. Vid 
några tillfällen tvistade de om vem av dem som var störst och de ville alla ha de 
främsta platserna i Kristi rike. Kanske föreställde de sig att Jesus skulle upprätta ett 
rike likt Davids eller Salomos historiska riken. Också efter Jesu uppståndelse frågade 
de honom: ”Herre, är tiden nu inne för dig att återupprätta riket åt Israel?” Jesus 
svarade: ”Det är inte er sak att veta vilka tider eller stunder som Fadern i sin makt 
har fastställt. 8Men när den helige Ande kommer över er, ska ni få kraft och bli mina 
vittnen i Jerusalem och i hela Judeen och Samarien och ända till jordens yttersta 
gräns.” Jesus ägnade inte tid åt att rätta deras missuppfattning. Han sa bara att de 
skulle vänta i Jerusalem på det han lovat dem – den helige Ande. Anden skulle utrusta
dem och ge dem kraft att bli hans vittnen. 
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Jesu löfte gick i uppfyllelse på Pingstdagen, så som vi läste ur Apostlagärningarna. 
Sedan Anden utgjutits tystnade lärjungarnas frågor och funderingar kring Guds rike. 
De hade nu blivit tjänare i Guds rike och det innebar något helt annat än att ha de 
främsta platserna i ett politiskt rike. De började förkunna evangeliet om frälsningen i 
Kristus. Och genom evangeliet gavs den helige Ande till alla som kom till tro på 
Jesus så att de i sin tur blev vitten om frälsningen i Kristus. På detta sätt regerar Gud i
sitt rike och utbreder det genom Anden som ges åt de som tror på Jesus. 

I Apostlagärningarna hörde vi hur Anden utgöts över lärjungarna och alla troende 
som var samlade och de fick kraft att bli hans vittnen. Alla som var i Jerusalem hörde 
dem tala om Guds väldiga gärningar på sitt eget språk. Sedan återges innehållet i 
Petrus predikan på pingstdagen. Vad är innehållet i ett sådant vittnesbörd som Anden 
gav de troende kraft att förkunna? Ja, det lär vi oss av Petrus predikan. Han predikade
inte om sociala förbättringar eller politiska reformer i samhället. Nej, han visade 
Jerusalems invånare på den stora synd de begått när de förnekade och korsfäste Jesus 
som Gud gjort både till Herre och Messias. Men det var ändå inte kärnan i budskapet.
När folket hörde lagen som dömde deras synd fick de ett hugg i hjärtat. Då kom 
Petrus till själva budskapets kärna. Han förkunnade frälsningen i Kristus. Han 
hänvisade dem till Kristus och dopet där Gud gav syndernas förlåtelse och den helige 
Ande som gåva: ”Omvänd er och låt er alla döpas i Jesu Kristi namn, så att era 
synder blir förlåtna. Då ska ni få den helige Ande som gåva.”

På pingstdagen började apostlarna och de troende förkunna samma sak som Jesus 
hela tiden förkunnat. I dagens evangelietext hör vi Jesus stå och ropa: ”Om någon 
törstar, så kom till mig och drick! Den som tror på mig, ur hans innersta ska 
strömmar av levande vatten flyta fram, som Skriften säger.” Jesus hänvisade folket 
till sig själv för att få frälsning. 

Så hade han också gjort när han talade med den samariska kvinnan vid Sykars brunn. 
Han presenterade sig som den som ger det levande vattnet. Hon hade kommit för att 
hämta vatten ur brunnen för att släcka törsten. Jesus avslöjade hennes synd och 
inbjöd henne att komma till honom för att släcka själens törst. Jesus använde hennes 
behov av vatten för att fästa hennes uppmärksamhet på det som hon behövde ännu 
mer – själens frälsning. Och hon förstod honom. 

På liknande sätt framställde Jesus sig själv som livets bröd sedan han mättat fem 
tusen män med fem kornbröd och två fiskar. De sökte upp honom för att han gett dem
bröd och de fick äta sig mätta. Jesus anslöt till det som var angeläget för dem för att 
rikta deras uppmärksamhet till det som var än mer värt – den frälsning han ger. 

Så gjorde han vid lövhyddohögtiden som vårt evangelium skildrar. Till ceremonin vid
denna högtid ingick att gjuta vatten vid altaret under det att man sjöng: Med fröjd ska
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ni ösa vatten ur frälsningens källor. Jesus stod då där och ropade: Om någon törstar, 
så kom till mig och drick! Alla måste ha förstått vad Jesus menade – han är 
frälsningens källa. 

Jesus har som mål att föra människor till tro på sig som Guds Messias och världens 
Frälsare. Han förkunnade frälsningen. Detsamma gjorde apostlarna och de troende 
sedan de fått kraft från den helige Ande att bli hans vittnen. 

Petrus predikade på Pingstdagen att de som omvände sig och blev döpta i Jesu Kristi 
namn skulle få den helige Ande som gåva. Det är precis vad Jesus förkunnat, som vi 
hör honom säga i dagens evangelium: Den som tror på mig, ur hans innersta ska 
strömmar av levande vatten flyta fram... Detta sade han om Anden, som de skulle få 
som trodde på honom. Den helige Ande helgar de troende och ger kraft att bli ett 
vittne om frälsningen. 

Petrus hänvisade i sin pingstpredikan förskräckta syndare till Jesus och dopet som ger
syndernas förlåtelse och den helige Ande som gåva. Alla som är döpta i vatten i 
Faderns, Sonens och den helige Andes namn har fått den helige Ande som gåva. De 
tillhör Kristus och har fått Kristi Ande. Ja, han gör oss till vittnen om frälsningen. 
Jesus liknar bekännelsen av honom som världens Frälsare vid strömmar av levande 
vatten som flyter fram ur de troendes inre. 

När de troende bekänner Kristus så är det levande vatten för törstande själar. Genom 
de troendes förkunnelse når frälsningens budskap nya öron och Anden verkar tro i 
nya hjärtan och dessa blir så i sin tur källor med levande vatten. Så går evangeliet 
genom världen från den ene till den andre och genom tiderna från en generation till 
en annan. Troende föräldrar undervisar sina barn som sedan när de växt upp i sin tur 
undervisar sina barn. På detta sätt kommer Guds rike till oss och han ger oss sin 
helige Ande så att vi genom hans nåd tror på hans heliga ord och lever gudfruktigt här
i tiden och sedan i evigheten. 

Exempel på detta ser vi på otaliga ställen i Skriften. Vad gjorde kvinnan vid Sykars 
brunn sedan Jesus gett henne det levande vattnet och fört henne till tro på honom som
Guds Messias, världens Frälsare? Ja, hon gick in i staden och förkunnade: kom och 
se. På det sättet förde hon andra till Jesus så att de sedan de hört honom kunde säga 
till henne: ”Nu tror vi inte längre bara för dina ords skull. Vi har själva hört honom 
och vet att han verkligen är världens Frälsare.” Så fort kvinnan kommit till tro 
började strömmar av levande vatten flyta fram ur hennes inre och hon förde andra till 
tro på Jesus, världens Frälsare. Det var den helige Ande som gav henne kraft till 
detta. 

På samma sätt var det med Petrus och de andra apostlarna på Pingstdagen. De fick 
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kraft från den helige Ande och började förkunna frälsningen i Kristus Jesus. De som 
kom till tro genom deras ord gjorde på samma sätt. När en förföljelse bröt ut mot 
församlingen i Jerusalem så spreds de över hela landet. Och det heter: De som nu 
hade skingrats gick omkring och predikade evangeliet.  

Det är bara evangelium som kan ge liv åt själen och bryta dödens makt. Det glada 
budskapet om Jesus Kristus, världens Frälsare, är strömmar av levande vatten som 
släcker själens törst. Jesus inbjuder oss till sig, ja han står och ropar mitt i 
människomassan: ”Om någon törstar, så kom till mig och drick!” Den inbjudan ska 
vi lyssna till och komma till honom. Genom tron på honom får vi den helige Ande 
som gåva och kraft att bli vittnen som av kan betyga: ”Hos ingen annan finns 
frälsningen. Inte heller finns det under himlen något annat namn, som givits åt 
människor, genom vilket vi blir frälsta” (Apg 4:12). Amen. 

Låt oss be!

Herre Jesus Kristus, du är frälsningens källa. Sänd den helige Ande i våra hjärtan som
helgar oss så att vi frimodigt bekänner din frälsning. Välsigna vår tjänst så att vår 
bekännelse bär frukt. När ditt rike kommer i härlighet, låt oss då träda fram inför dig, 
rena och rättfärdiga genom tron på dig. Dig tillhör äran i evighet. Amen. 


